
 

Telefón 
02/50944439 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
nikola.simunova@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

        
            Všetci uchádzači zaradení do  

                          D31847 
   (prostredníctvom systému JOSEPHINE) 

        
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO2-2023/004185-002 Mgr. Nikola Šimunová 09.06.2023 

 
Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 

Na základe  doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom 
nákupnom systéme „Nákup maliarského materiálu, dreva, zámkov a kovania, záhradného materiálu, 
bezpečnostných inštalácií a piktogramov DNS„ v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky 
„Obstaranie zámkov a kovaní pre potreby MV SR a krajských centier podpory MV SR“ v súlade s § 48 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ 
zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na Elektronickej tabuli v rámci predmetnej zákazky.  
 

Otázka č. 1  
Poprosím o vysvetlenie nasledovných položiek ktoré sú v opise zákazky: 
 

1.zadlabávacie zámky poprosím upresniť typy pri položkách 2,3,4,8,9,10,11,12,13,14 sú rozpory 

zámky sa predávaju v 3 variantách 
 
a. zámok na vložku 
 
b. obyčajný zámok (1x obyčajný kľúč k zámku) 
 
c. dózický zámok (2x dúzický kľúč k zámku-2oj násobná cena oproti obyčajnému zámku) 
 
 
2. položky 21,23,24 štíty a kľúčky pvc sa už nevyrábajú, odporúčam nahradiť kovaním michalela, vzor v prílohe 
 
 
3. v prílohe 3 je na poradovom čísle 4. zle uvedená protišmyková páska, má tam byť zadlabávací zámok podla opisu 
zákazky 
 

Otázka č. 2  

Žiadame opraviť chyby v súťažných podkladoch, nakolko sa nestotožnuje príloha 01_opis vlastný a príloha 03.xlsx. 
Naposledy ste kvôli tomu obstaravanie zrušili, tak upozornujem na to dopredu. V prílohe 03.xlsx požadujete ako 
štvrtú položku "protišmykovu pásku" ale v prílohe 01_opis vlastný podľa parametrov požadujete "Zámok zadlabávací 
na vložku 80 mm".  
 
 

                      SEKCIA EKONOMIKY                                    

     odbor verejného obstarávania     

    Pribinová 2, 812 72 Bratislava 



 
Odpoveď k otázke č.1 a č. 2 
 
1) Verejný obstarávateľ to má napísané v popise, ale následne upresňuje v tabuľke viď nižšie: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Položka č. 2 -  Zámok zadlabávací na vložku 60 mm 

Typ zámku  Univerzálny, stavebný, zadlabávací, 
na vložku  

N/A  

 
Položka č. 3 -  Zámok zadlabávací na dózický klúč 

Typ zámku  Univerzálny, stavebný, zadlabávací, 
dózický kĺúč  

N/A  

 
Položka č. 4 - Zámok zadlabávací na vložku 80 mm 

Typ zámku  Univerzálny, stavebný, zadlabávací, 
dózický kĺúč  

N/A  

 
Položka č. 8 –  Zámok zadlabávací obyčajný 6/90 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, na vložku  N/A  

 
Položka č. 9 -  Zámok zadlabávací obyčajný 8/90 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, na vložku  N/A  

 
Položka č. 10 - Zámok zadlabávací obyčajný 6/72 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, na vložku  N/A  

Položka č. 11 - Zámok zadlabávací obyčajný 8/72 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, na vložku  N/A  

Položka č. 12 - Zámok zadlabávací  dózický 6/90 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, dózický 
kĺúč  

N/A  



 

 

 
 
2) Verejný obstarávateľ akceptuje vami navrhovanú zmenu a upravuje Položku č. 21 Kľučka + štítok PVC, 

vložka FAB 90 nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

 
nové znenie:  

 
Verejný obstarávateľ akceptuje vami navrhovanú zmenu a upravuje Položku č. 22 Kľúčka + štítok AL, vložka 

FAB 90 nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

 
nové znenie:  

 
 
 

Položka č. 13 - Zámok zadlabávací  dózický 8/90 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, dózický 
kĺúč  

N/A  

Položka č. 14 - Zámok zadlabávací dozický 6/72 

Zámok Zadlabávací, univerzálny, dózický 
kĺúč  

N/A  

Položku č. 21 Kľučka + štítok PVC, vložka FAB 90 

Materiál   PVC N/A  

Položka č. 21 Kľučka + štítok PVC, vložka FAB 90 

Materiál   PVC alebo hliník alebo 
 nehrdzavejúca oceľ 
 

N/A  

Položka č. 22 Kľúčka + štítok AL, vložka FAB 90 

Materiál   Hliník  N/A  

Položka č. 22 Kľúčka + štítok AL, vložka FAB 90 

Materiál   PVC alebo hliník alebo 
 nehrdzavejúca oceľ 
 

N/A  



 

1 kW nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

 
nové znenie:  

 

 

3) Verejný obstarávateľ z administratívneho pochybenia upravuje Prílohu č. 3 Štruktúrovaný rozpočet ceny 
poradové číslo nasledovne: 

 
pôvodne znenie: 

 

4. 
Protišmyková páska na schody žltá/čierna, 
šírka 25 mm 

ks 87 

 
nové znenie:  
 

4. Zámok zadlabávací na vložku 80 mm ks 87 

 
Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk 
nasledovne: 
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „14.06.2023 10:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „21.06 2023 10:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania  ponúk: „14.06.2023 10:30“ 
Nová lehota otvárania ponúk: „21.06.2023 10:30“ 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom 
nákupnom systéme bude upravená výzva na predkladanie ponúk.. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude 
oznámená na elektronickej tabuli. Zmena lehôt Vám bude oznámená aj na elektronickej tabuli. 

 
S pozdravom 

        
                                                                                                  ......................................................... 

 Mgr. Ľubomír Kubička 
        riaditeľ odboru verejného obstarávania 

            SE MV SR 

Verejný obstarávateľ akceptuje vami navrhovanú zmenu a upravuje Položku č.  23 - Štítok PVC dózický 90 

Položka č.  23 - Štítok PVC dózický 90 1 kW 

Materiál  PVC  N/A  

Položka č.  23 - Štítok PVC dózický 90 1 kW 

Materiál  PVC alebo hliník alebo 
 nehrdzavejúca oceľ 
 

N/A  



 
 
 

 


